His addendum opus mole quidem parvum, pretio verò maximum, quod Norisius ad annum baptismi mortisque Augustini trabali clavo figendum concinnavit incripto titulo: *Somnia quinquaginta Fr. Macedo in itinero Sancti Augustini post baptismum Mediolano Romam excutiebat levi brachio P. Fulgentius Fosleus Augustinianus sacrae Theologiae Professor. Lugduni Batavorum 1681.*

Accensenda his quoque foret de Donatistarum Schismate Norisio elucubrata Historia, nisi eidem omnibus licet numeris absoluta, latentem ab causam praelo voluisset interdictum. Quod quidem consilium tantum ponderis est apud institutos ab eodem haeredes, ut nulla sibi ratione suaderi sinant, ut eandem vulgatam velint; male fortasse ominantes illi operi, si diem aspiceret, cui Auctor sciens prudens diem negavit. Verum etsi Henricus dum viveret laudabili fortè sententia confectum opus maluit occultum, haud aequè laudabili consilio superstitis eodem loci illud haberent; plura enim viventi poterant esse argumento, ne proderet; quae tanti non sunt, ut haeredibus sint impedimento ne prodant. Neque verò est quod rationabiliter timeatur, quin Historia à Viro tantae eruditionis concinnata Auctoris sui nomen ac famam esset impleta; ipsius siquidem doctrina omnium plausu consecrata altiori loco consistit, quam quo huic suspicioni queat ansam praebere; & si quando invidia recidivo ausu in posthumum factum assurgeret, tot propugnatores Norisius haberet, quot sui nominis ac doctrinae cultores in Augustiniana Republica, ac orbe literario reliquit.

Dum Antiquitati his monumentis illustrandae assiduam operam conferret Henricus, Innocentius XI. P. M. eundem Romam accivit Vaticanam Bibliothecam Custodibus adnumerandum. At ille effusam Supremi Antistitis Clementiam ratus minimè suo literario otio fovendo conducere, ac collatum munus obiret, pro quo tamen maximas se debere gratias agebat, omni ope contendit. Res ejusdem votis bene cessit, Principe totius Orbis Praesule quicquid excusationi ostendebatur benignè excipiente. Verum optata pace, gratoque secessu frui ipsi diutius non datum: Vix enim Innocentius XII. Catholicæ Ecclesiae Clavam suscepit, cum Norisio ad Urbem accedere iussu Vaticanæ ejusdem Bibliothecae destinavit Praefecturam. Ubi Pontificis imperium Henrico innotuit, illico rationem iniit, qua se à tam munifica liberalitate subduceret. Ad Regiam itaque Cosmi Tertii Cellitudinem ipsius praesidium imploraturus accessit, ac cum eo suppliciter egit, ut à Pontifice, ne Romam peteret, impetraret: qua quidem spe se statim cecidisse sensit, ac sui Mecanatis animum sibi adversantem cognovit. Imò Magnus idem Dux auctor illi fuit, ut nullà interposita morà executioni mandaret, quod ipsius ope declinare decreverat; nam enixè petenti ut sua auctoritate decretum munus averteret, ex inopinato